Sendo esse laudo de um
Laboratório acreditado pelo Inmetro. 
Exigir apresentação do Laudo de verificação NBR 8095:2015 - Material
metálico reves.do e não reves.do - Corrosão por exposição à atmosfera
úmida  saturada  ,  com  duração  de,  no  mínimo,  1.200  (um  mil  e
duzentas ) horas. 
Exigir apresentação do Laudo de verificação NBR 8096:1983 - Material
metálico reves.do e não reves.do - Corrosão por exposição ao dióxido
de enxofre,  com duração de, no mínimo, 1.200 (um mil  e duzentas  )
hora. 
Exigir  a apresentação do laudo de exposição ao ensaio de Kesternich
conforme norma NBR 8096 (2,0S) por um período mínimo de 900 horas,
seguida da avaliação quanto ao grau de enferrujamento e empolamento
(bolhas)  conforme normas  ABNT NBR ISO 4628-3  e  ABNT NBR 5841,

[...]

Empolamento (NBR 5841) d 0 / t 0.  Sendo esse laudo de
um Laboratório acreditado pelo Inmetro. 
Exigir apresentação do Laudo de verificação NBR 8095:2015 - Material
metálico reves.do e não reves.do - Corrosão por exposição à atmosfera
úmida saturada, com duração de, no mínimo, 1.200 (um mil e duzentas )
horas. 
Exigir apresentação do Laudo de verificação NBR 8096:1983 - Material
metálico reves.do e não reves.do - Corrosão por exposição ao dióxido
de enxofre,  com duração de, no mínimo, 1.200 (um mil  e duzentas  )
hora.  
Exigir  a apresentação do laudo de exposição ao ensaio de Kesternich
conforme norma NBR 8096 (2,0S) por um período mínimo de 900 horas,
seguida da avaliação quanto ao grau de enferrujamento e empolamento
(bolhas)  conforme normas  ABNT NBR ISO 4628-3  e  ABNT NBR 5841,